
Выпуск №  45 
Суббота 21 декабря 2013 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2354 от 5 декабря 2013 г. 
 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 21.09.2012 № 2182 
«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Электронный муниципалитет (2013-2015 годы)» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением руководителя адми-

нистрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых 
программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администра-
ция ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 21.09.2012 № 2182 «Об утверждении долгосрочной целе-
вой программы «Электронный муниципалитет (2013 - 2015 годы)» следующего содержания: 

1.1. Приложение к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 21.09.2012 № 2182 изложить в редакции согласно приложе-
нию № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Главу 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» долгосрочной целевой программы «Электронный муниципали-
тет (2013-2015 годы)», утвержденной постановлением администрации МОГО «Ухта» от 21.09.2012 № 182 изложить в редакции со-
гласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 
 

И.о. руководителя администрации 
Н.М. Сорока 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 05 декабря 2013 г. № 2354 
 

«Приложение 
к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 21 сентября 2012 г. № 2182 

3. Перечень и описание программных мероприятий 
Раздел 1. «Единая муниципальная мультисервисная корпоративная сеть передачи данных (КСПД) МОГО «Ухта» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «Ухта» 

№ 
п/п 

Наименование мероприя-
тий 

Сроки ис-
полне-ния 

Объемы финансирования по годам 
(руб.) 

Исполнители - 
главные 

распорядители 
бюджетных 

средств 

Исполнитель 
Источники 
финанси-
рования 

2013 г. 2014 г. 2015 г. Всего       
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Услуги и работы по техниче-

скому обслуживанию и ре-
монту  КСПД 

2013-2015 
гг. 

231 000 600 000 600 000 1 431 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

2. Услуги связи (абонентская 
плата) со структурными под-
разделениями и подведом-
ственными организациями, 
расположенными в удален-
ных поселках 

2013-2015 
гг. 

207 585,60 284 000 
  

303 000 
  

794 585,60 администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

3. Актуализация технического 
проекта и технического пас-
порта КСПД. 

2013 г. 59 629,80 0 0 
  

59 629,80 администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

4. Техническая поддержка сер-
виса КСПД «Муниципальная 
корпоративная электронная 
почта МОГО «Ухта» 

2013-2015 
гг. 

- - - Без доп. 
финанси-
рования 

администрация 
 МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

- 

5. Техническая поддержка сер-
виса КСПД «Обмен мгновен-
ными сообщениями в КСПД» 

2013-2015 
гг. 

- - - Без доп. 
финанси-
рования 

администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

- 

6. Техническая поддержка сер-
виса КСПД «Система цен-
трализованного резервного 
копирования информации в 
сети КСПД» 

2013-2015 
гг. 

0 - - 0 администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

7. Техническое поддержка  
системы IP-телефонии в 
КСПД 

2013-2015 
гг. 

- - - Без доп. 
финанси-
рования 

администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

- 

8. Техническая поддержка сис-
темы видеосвязи и видео-
конференц-связи в КСПД 

2013 -2015 
гг. 

- 
  

- - 
  

Без доп. 
финанси-
рования 

администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 
Отдел МИС 

- 



2 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 

 

Раздел 2. «Безопасность информационных ресурсов администрации МОГО «Ухта»  
и единой муниципальной мультисервисной КСПД МОГО «Ухта» 

9. Интеграция серверов ip-
телефонии МАУ "МФЦ" и ад-
министрации МОГО "Ухта" 
  

2013-
2014 гг. 

0 100 000 - 100 000 администра-
ция МОГО 

«Ухта» 
  

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

10. Обновление и организация 
доступа к единой адресной 
книги по персоналу муници-
пального образования и про-
чим контрагентам 

2013-
2015 гг. 

- - - Без доп. 
финансиро-

вания 

администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

- 

11. Инвентаризация ЛВС струк-
турных подразделений адми-
нистрации МОГО «Ухта» 

1-е по-
лугодие 
2013г. 

- - - Без доп. фи-
нансировани

я 

администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

- 

12. Разработка рабочих проектов 
ЛВС структурных подразделе-
ний администрации МОГО 
«Ухта» 

2013-
2015 гг. 

- - - Без доп. фи-
нансировани

я 

администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

- 

13 Приобретение материалов и 
комплектующих  для ремонта и 
модернизации сетевых ПК, се-
тевого оборудования и локаль-
ной сети администрации МОГО 
«Ухта» 

2013-
2015 

гг. 

121 313,50 100 000 100 000 321 313,50 администра-
ция 

МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

14. Приобретение новых сетевых 
ПК а также компьютерного и 
сетевого оборудования в ад-
министрации МОГО «Ухта» 

2013-
2015 

гг. 

489 069 100 000 100 000 689 069 администра-
ция 

МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

15. Приобретение материалов и 
оборудования для модерниза-
ции ЛВС администрации МО-
ГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

43 537,50 50 000 50 000 143 537,50 администра-
ция 

МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

16. Приобретение дополнитель-
ного компьютерного, коммута-
ционного и абонентского обо-
рудования ip-телефонии в 
здании администрации МОГО 
«Ухта» 

2013-
2014 гг. 

97 503,50 0 0 97 503,50 администра-
ция 

МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

17. Услуги по техническому  обслу-
живанию программно-
аппаратного комплекса ip-
телефонии в здании админист-
рации МОГО «Ухта», в том чис-
ле на погашение кредиторской 
задолженности 

2013-
2015 гг. 

207 144,15 
  
  
  

15 150 

50 000 50 000 307 144,15 
  
  
  

15 150 

администра-
ция 

МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

18. Приобретение лицензионного 
программного обеспечения 
для сетевых ПК администра-
ции МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

137 250 50 000 50 000 237 250 администра-
ция 

МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

19. Модернизация (наращивание) 
КСПД. 
Приобретение активного сете-
вого оборудования и материа-
лов для КСПД (коммутаторы, 
маршрутизаторы, кабель, ма-
териалы и оборудование), 
в том числе на погашение кре-
диторской задолженности 

2013 г. 16 910 
  
  
  
  
  

16 910 

0 0 16  910 
  
  
  
  
  

16 910 

администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

  Итого по разделу 1   1 610 943,05  1 334 000 1 253 000 4 197 943,05       

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 

Сроки 
ис-

полне
ния 

Объемы финансирования 
 по годам (руб.) 

Исполните-
ли – глав-

ные 
распоряди-

тели 
бюджетных 

средств 

Исполнитель 
Источники 

финансиро-
вания 

2013 г. 2014г. 2015 г. Всего       
1.  Приобретение, установка, настрой-

ка сертифицированных средств за-
щиты информации в КСПД 
(программное обеспечение, обору-
дование, услуги по настройке и вне-
дрению) 

2013 г. 533 724 448 313 900 077 1 882 114 администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

Бюджет 
МОГО «Ухта» 



 

Раздел 3 «Официальный портал  администрации МОГО «Ухта» 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  3 

2. Приобретение, обновление и продле-
ние лицензий (неисключительных прав 
на  программное обеспечение) на ан-
тивирусные программы, межсетевые 
экраны, модули фильтрации и другие 
средства защиты информации  для 
всех серверов и всех ПК администра-
ции МОГО «Ухта». Услуги по настрой-
ке средств защиты информации ад-
министрации МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

40 114 150 000 50 000 240 114 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

3. Услуги по аудиту безопасности ло-
кальной компьютерной сети админист-
рации МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

0 100 000 100 000 200 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

4. Приобретение и продление лицензии 
на программные средства защиты кон-
фиденциальной информации 
(персональных данных) администра-
ции МОГО «Ухта» 

2015 г. 0 10 000 10 000 20 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
специаль-
ных работ 

  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

5. Обучение сотрудников администра-
ции и МАУ «МФЦ» МОГО «Ухта» по 
использованию средств защиты ин-
формации, в том числе на погашение 
кредиторской задолженности 

2013 г. 23 000 
  
  
  

23 000 

0 0 23 000 
  
  
  

23 000 

администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

  Итого по разделу 2   596 838 708 313 1 060 077 2 365 228       

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Сроки 
испол-
нения 

Объемы финансирования по годам 
(руб.) 

Исполнители – 
главные 

распорядители 
бюджетных 

средств 

Исполни-
тель 

Источники 
финанси-
рования 

2013 г. 2014г. 2015 г. Всего       
1. Приобретение оборудования  и мате-

риалов для обеспечения функциони-
рования портала администрации МО-
ГО «Ухта». Услуги по установке и на-
стройке оборудования. 

2013г. 30 540 - - 30 540 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел МИС 
  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

2 
2. 

Услуги связи для доступа сервера 
портала и пользовательских ПК адми-
нистрации МОГО «Ухта» в сеть Ин-
тернет 

2013-
2015 

гг. 

354 000 580 000 620 000 1 554 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел МИС 
  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

3. Услуги по внедрению новых сервисов 
и развитию функционала портала 

2013-
2015 гг. 

45 554,35 50 000 50 000 145 554,35 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел МИС 
  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

4. Услуги по созданию сайтов структур-
ных подразделений администрации 
МОГО «Ухта», Приобретение и про-
дление лицензий программного обес-
печения для функционирование сай-
тов, в том числе на погашение креди-
торской задолженности. 

2013-
2015 гг. 

127 654 
  
  
  
  
  

21 568 
  

100 000 100 000 327 654 
  
  
  
  
  

21 568 
  

администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел МИС 
  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

5. Услуги по техническому и информа-
ционному сопровождению сайтов 
структурных подразделений админи-
страции МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

- - - - Структурные 
подразделения 

Структур-
ные под-

разделения 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

6. Создание корпоративного интранет 
портала администрации МОГО «Ухта» 
в КСПД 

2013-
2015 гг. 

- - - Не требует 
финанси-
рования 

администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел МИС 
  

- 

7. Приобретение оборудования и про-
граммного обеспечения для развития 
и модернизации Wi-Fi сети в админи-
страции МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

44 560 50 000 50 000 144 560 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел МИС 
  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

8. Услуги по продлению доменных имен 
портала 

2013-
2015 гг. 

3 000 3 000 3 000 9 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел МИС 
  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

9. 

Техническое обслуживание и продле-
ние лицензий на программное обеспе-
чение интернет-сервиса «Web-
кабинет жителя Ухты». 

2013-
2015 

гг. 

396 000 396 000 396 000 1 188 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

Бюд-
жет 

МОГО 
«Ухта» 

10. Обеспечение возможности переклю-
чения входящего вызова, поступивше-
го в Центр телефонного обслужива-
ния МФЦ на специалиста органа ока-
зывающего муниципальную услугу 

2013г. 162 760,6 - - 162 760,6 администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ 
«МФЦ» 
МОГО 
«Ухта» 

Бюд-
жет 

МОГО 
«Ухта» 



 

Раздел 4 «Единый электронный документооборот». 

 Раздел 5 «Автоматизированные муниципальные информационные ресурсы и хранилища баз данных». 

11. Актуализация справочника муници-
пальных организаций (учреждений, 
подразделений), оказываемых ими 
услуг, режима работы и контактной 
информации 

2013-
2015 гг. 

- - - Без доп. 
финансиро-

вания 

админист-
рация МО-
ГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

- 

12. Организация доступа к информа-
ции, содержащейся в справочнике 
муниципальных организаций, через 
интернет-сервис «Web-кабинет жи-
теля Ухты» и Центр телефонного 
обслуживания МФЦ 

2013-
2015 гг. 

- - - Без доп. 
финансиро-

вания 

админист-
рация МО-
ГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

- 

13. Перевод услуг, предоставляемых 
на базе МФЦ, на предоставление в 
электронном виде, посредством 
интернет-сервиса «Web-кабинет 
жителя Ухты». 

2013-
2015 гг. 

- - - Без доп. 
финансиро-

вания 

админист-
рация МО-
ГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

- 

  Итого по разделу 3   1164068,95 1 179 000 1 219 000 3562068,95       

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Сроки 
испол-
нения 

Объемы финансирования по годам 
(руб.) 

Исполнители – 
главные 

распорядители 
бюджетных 

средств 

Испол-
нитель 

Источники фи-
нансирования 

2013 г. 2014г. 2015 г. Всего       
1. Услуги по сопровождению системы 

электронного документооборота (СЭД) в 
администрации МОГО «Ухта», в том 
числе на погашение кредиторской за-
долженности. 

2013-
2015 

гг. 

33 000 
  
  

33 000 

80 000 80 000 193 000 
  
  

33 000 

администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

2. Приобретение и внедрение офисного 
программного обеспечения  и про-
граммного обеспечения  по делопроиз-
водству в администрации МОГО «Ухта» 

2013-
2015 

гг. 

47 190 50 000 50 000 147 190 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

3. Приобретение и обновление версий, 
продление лицензий и абонемента на 
программное обеспечение систем элек-
тронного документооборота (СЭД) в 
администрации МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

179 520 100 000 100 000 379 520 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

4. Приобретение компьютерного оборудо-
вания  и аппаратных средств обеспече-
ния  организации электронного доку-
ментооборота в администрации МОГО 
«Ухта» 

2013-
2015 гг. 

0 100 000 100 000 200 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

5. Услуги по модернизации системы элек-
тронного документооборота в админи-
страции МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

292 010 
  

100 000 100 000 492 010 
  

администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

6. Услуги по обновлению системы элек-
тронного документооборота в админи-
страции МОГО «Ухта» 

2013-
2015 гг. 

0 100 000 100 000 200 000 администрация 
МОГО «Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

7. Приобретение лицензий и услуги по 
внедрению программного обеспечения 
интеграции систем электронного доку-
ментооборота администрации МОГО 
«Ухта» и её структурных подразделе-
ний 

2015 гг. - - 450 000 450 000 администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

8. Приобретение лицензий программного 
обеспечения MS SQL 2008 Server и 
программного обеспечения  для разра-
ботки клиентских программных прило-
жений. 

2013-
2014 гг. 

229 618 250 000 - 479 618 администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

9. Обучение специалистов отдела МИС 
на курсах  по администрированию сис-
темы электронного документооборота 
и на курсах по созданию клиентских 
программных приложений 

2013-
2014 гг. 

45 140 300 000 - 345 140 администра-
ция МОГО 

«Ухта» 

Отдел 
МИС 

  

Бюджет 
МОГО «Ухта» 

  Итого по разделу 4   826 478 1 080 000 980 000 2 886 478       

№ 
п/
п 

Наименование мероприятий 
Сроки 

исполне-
ния 

Объемы финансирования по годам 
(руб.) 

Исполнители - 
главные 

распорядители 
бюджетных 

средств 

Исполнитель 
Источники 
финанси-
рова-ния 2013 г. 2014г. 2015 г. 

  Всего 

1. Подготовка пакета документов 
к оценке и государственной ре-
гистрации базы данных МАУ 
«МФЦ» МОГО «Ухта» 

2014 г. - - - Без доп. 
финансирования 

администрация 
МОГО «Ухта» 

МАУ «МФЦ» 
МОГО «Ухта» 

- 

  Итого по разделу 5   0 0 0 0       

4 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



Приложение № 2 
к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 05 декабря 2013 г. № 2354 

«4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах. 
 

Объем финансирования программы составляет 13 011 718,00 руб., в т.ч. средства бюджета МОГО «Ухта» - 13 011 718,00 руб., в 
т.ч. на погашение кредиторской задолженности – 109 628,00 руб. 

При разработке программы был проведено тщательное обследование и анализ существующих компьютерных программно-
аппаратных комплексов в структурных подразделениях администрации, состояние компьютерной техники, локальных сетей и про-
граммного обеспечения. На основании данного обследования и анализа были определены потребности в необходимых ресурсах, 
которые подробно отражены в перечне программных мероприятий (Приложение). 

Итоговые потребности по программе приведены в следующей таблице: 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2364 от 10 декабря 2013 г. 

 
Об организации безопасности людей на водных объектах в период образования ледового покрова  

на территории МОГО «Ухта» 
 

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их 
жизни и здоровья в связи с образованием ледового покрытия на водных объектах, расположенных на территории муниципального 
образования городского округа «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать владельцам автотранспорта и населению не выезжать и не выходить на лед водных объектов в период ледо-
става и формирования ледового покрова на территории МОГО «Ухта». 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности и ведомствен-
ной принадлежности: 

- издать приказы о недопущении выхода и выезда на автотранспорте на лед водных объектов рабочих и служащих организаций 
в период ледостава и формирования ледового покрова; 

- довести требования настоящего постановления до всех рабочих и служащих организаций и организовать контроль его испол-
нения. 

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Ухта принять меры по недопущению несанкциониро-
ванного выезда автотранспорта на лед водных объектов на территории МОГО «Ухта». 

4. МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта» организовать изготовление и установку информационных знаков 
«Переход (переезд) по льду запрещен» вдоль водных объектов на береговой полосе. 

5. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»: 
- принять необходимые меры по обеспечению безопасности детей на водных объектах в осенне-зимний период; 
- организовать и провести занятия во всех общеобразовательных учреждениях по мерам безопасности на льду и оказания по-

мощи пострадавшим; 
- усилить профилактическую работу органов управления образования в области пропаганды по безопасному поведению детей 

на водных объектах в осенне-зимний период. 
6. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта»: 
- через средства массовой информации (телевидение, радио, периодическая печать) информировать население о мерах безо-

пасности при нахождении вблизи водных объектов и об опасностях, связанных с выходом, выездом на лед в период формирования 
ледового покрова; 

- осуществлять сбор и анализ информации о состоянии ледового покрова на водоемах и реках МОГО «Ухта» в период его фор-
мирования и доводить необходимую информацию до сведения заинтересованных организаций и лиц. 

7. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - пред-
седателя КЧС и ОПБ МОГО «Ухта». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Руководитель администрации 

И.Н. Михель 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2365 от 11 декабря 2013 г. 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Культура г.Ухты на 2012 - 2014 годы», утвержденную 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. № 1852  

 
Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведе-
ния оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Культура г.Ухты на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением админист-
рации МОГО «Ухта» от 31 августа 2011 г. № 1852, изменения следующего содержания: 

1) Позицию «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в сле-
дующей редакции: 

№ 
п/п Наименование разделов программных мероприятий 

Объемы финансирования по годам 
(руб.) 

2013 г. 2014 г. 2015 г. Всего 
1. Единая муниципальная мультисервисная корпоративная 

сеть передачи данных (КСПД) МОГО «Ухта» 
1 610 943,05  1 334 000 1 253 000 4 197 943,05 

2. Безопасность информационных ресурсов администрации 
МОГО «Ухта» и единой муниципальной мультисервисной 
КСПД МОГО «Ухта» 

596 838 708 313 1 060 077 2 365 228 

3. Официальный портал администрации МОГО «Ухта» 1 164 068,95 1 179 000 1 219 000 3 562 068,95 
4. Единый электронный документооборот 826 478 1 080 000 980 000 2 886 478 
5. Автоматизированные муниципальные информационные 

ресурсы и хранилища баз данных 
0 0 0 0 

  Итого по программе 4 198 328 4 301 313 4 512 077 13 011 718 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  5 



 

2) В пункте 3.1 «Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание граждан г.Ухты» раздела 3 «Перечень и описание 
программных мероприятий»: 

2.1) Позиции 1, 1.1 – 1.6 изложить в следующей редакции: 

2.2.) Позицию 3 изложить в следующей редакции: 

2.3) Позицию 6 изложить в следующей редакции: 

2.4) Позицию 10 изложить в следующей редакции: 

2.5) Позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

3) В пункте 3.2 «Мероприятия, направленные на содействие развитию государственных языков Республики Коми на территории 
МОГО «Ухта» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»: 

3.1) Позицию 8 изложить в следующей редакции: 

3.2) Позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

4) Пункт 3.3 «Мероприятия, направленные на поддержку одаренных детей» раздела 3 «Перечень и описание программных ме-
роприятий» изложить в следующей редакции: 

«3.3. Мероприятия, направленные на поддержку одаренных детей 

Объемы и  источники  финан-
сирования  программы: 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы   (руб.): всего – 150 973 796,87 
в том числе по годам: 
2012 год – 35 854 017,11 
2013 год – 49 000 283,91 
2014 год - 66 119 495,85 

1 Расходы на подготовку мероприятий патриотической 
направленности общегородского значения, посвящен-
ных государственным праздникам: 

1 607 185,57 2 307 240,25 2 739 000,00 6 653 425,82 

1.1 День Победы 9 мая – митинг у Памятного знака воинам, 
погибшим в годы войны, торжественное собрание и 
праздничный концерт 

543 703,50 819 770,64 950 000 2 313 474,14 

1.2.  День России 12 июня – массовый уличный праздник на 
Комсомольской площади; 

186 032 348 957,88 425 000 959 989,88 

1.3. День защитников Отечества 23 февраля – городское 
торжественное собрание и праздничный концерт; 

33 460 73 511,73 88 000 194 971,73 

1.4. День государственности Республики Коми 22 августа  и 
годовщина основания Ухты 21 августа - городские 
праздничные мероприятия; 

799 990,07 880 000 895 000 2 574 990,07 

1.5. День народного единства 4 ноября – городские празд-
ничные мероприятия; 

44 000 170 000 365 000 579 000 

1.6. День памяти и скорби 22 июня – тематический митинг у 
памятного знака ухтинцам, погибшим в годы Великой 
Отечественной войны 

0 15 000 16 000 31 000 

3 Расходы на проведение акции «Поздравь ветерана» ко 
Дню Победы 

1 347 000 1 406 406 1 490 000 4 243 406 Управление 
культуры 

6 Проведение городских творческих конкурсов патриотиче-
ской направленности и награждение лауреатов 

16 183 117 062,02 346 000 479 245,02 Управление 
культуры 

10 Изготовление, приобретение дипломов для награждения 
участников городских конкурсов 

2 114,56 7 860,26 24 000 33 974,82 Управление 
культуры 

  ИТОГО: 3 834 984,71 4 255 568,53 4 928 700 13 019 253,24 

8 Ежегодные пушкинские чтения 2 474 27 599,39 51 800 81 873,39 Управление 
культуры 

ИТОГО: 222 995,56 328 299,39 348 300 899 594,95 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Объемы финансирования (руб.) Исполни-тель, 
главный распо-
ряди-тель бюд-

жетных 
средств 

  
2012 г. 

  
2013 г. 

  
2014 г. 

  
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Организация поездок и участия одаренных детей, 
обучающихся в МОУДОД,  в конкурсах, выставках, 
фестивалях республиканского, регионального, рос-
сийского уровня 

0 48 000 52 500 100 500 Управление 
культуры 

2 Учреждение ежегодных муниципальных стипендий 
для одаренных детей, обучающихся в МОУДОД 

20 000 20 000 20 000 60 000 Управление 
культуры 

3 Организация поездки и участия одаренных детей в 
ежегодных Всероссийских Дельфийских играх 

37 791,90 0 47 000 84 791,90 Управление 
культуры 

4 Организация поездки и участия в Кубке Европы меж-
дународного фестиваля «Европейский Олимп» 

0 423 190 0 423 190 Управление 
культуры 

5 Организация поездки и участия ансамбля 
«Метаморфозы» в международном фестивале 
«Юность планеты» 

0 81 810 0 81 810 Управление 
культуры 

ИТОГО: 57 791,90 573 000 119 500 750 291,90   

6 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



 5) Пункт 3.4 «Мероприятия, направленные на социокультурную реабилитацию инвалидов» раздела 3 «Перечень и описа-
ние программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

«3.4. Мероприятия, направленные на социокультурную реабилитацию инвалидов 

6) В пункте 3.6 «Мероприятия, направленные на модернизацию муниципальных библиотек МОГО «Ухта» раздела 3 
«Перечень и описание программных мероприятий»: 

6.1) Подраздел 1 «Исследование и обновление книжного фонда» изложить в следующей редакции: 

6.2) Подраздел 2 «Внедрение информационных технологий в рамках реализации концепции информатизации сферы куль-
туры в Республике Коми» изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Объемы финансирования (руб.) Исполни-тель, 
главный рас-
порядитель 
бюджетных 

средств 

  
2012 г. 

  
2013 г. 

  
2014 г. 

  
Всего 

1 Выезды детей-инвалидов с сопровождающими, ин-
валидов старше 18 лет, на республиканские и рос-
сийские мероприятия 

19 791,60 0 35 300 55 091,60 Управление 
культуры 

2. Организация детского кинофестиваля  «Кино без 
барьеров плюс школа» 

11 000 11 500 12 000 34  500 Управление 
культуры 

3. Организация детского кинофестиваля  «Кино без 
барьеров плюс Ухта» 

11 000 11 500 12 000 34  500 Управление 
культуры 

4. Городские фестивали творчества инвалидов и меро-
приятия, посвящен-ные Международному дню инва-
лидов 

50 000 0 55 300 105 300 Управление 
культуры 

5. Новогодние и рождественские мероприятия  для ин-
валидов 

53 000 105 800 58 500 217 300 Управление 
культуры 

6. Новогодние и рождественские утренники для детей-
инвалидов 

218 100 316 000 121  000 655 100 Управление 
культуры 

7. Устройство пандуса и ремонт крылец МУ 
«Культурный центр «Юбилейный» МОГО «Ухта» 

0 800 000 0 800 000 Управление 
культуры 

8. Изготовление проектно-сметной документации, ра-
боты по установке пандуса и поручней в библиотеке-
филиале № 6 МУ «Центральная библиотека МОГО 
«Ухта» 

0 220 000 0 220 000 Управление 
культуры 

ИТОГО: 362 891,60 1 464 800 294 100 2 121 791,60   

Подраздел 1. Исследование и обновление книжного фонда 
1. Комплектование библиотечных фондов  периоди-

ческими изданиями,  в том числе   подписка на 
антинаркотические издания, издания для инвали-
дов, книгами, брошюрами, статистическими изда-
ниями,  изданиями на электронных носителях, из-
даниями учетно-отчетной документации для  му-
ниципальных библиотек  МОГО «Ухта» 

2 204 121,20 2 094 160,33 2 700 000 6 998 281,53 Управление 
культуры 

2. Комплектование документных фондов муници-
пальных библиотек (софинансирование расход-
ных обязательств органов местного самоуправле-
ния «Предоставление субсидий бюджетам муни-
ципальных районов (городских округов) на ком-
плектование документальных фондов муници-
пальных библиотек в Республике Коми) 

291 600 294 600 0 586 200 Управление 
культуры 

Всего по подразделу 1 2 495 721,20 2 388 760,33 2 700 000 7 584 481,53   

Подраздел 2. Внедрение информационных технологий в рамках  реализации  концепции информатизации сферы культуры  
в Республике Коми 

1. Внедрение информационных технологий в рамках  реализа-
ции  концепции информатизации сферы культуры в Респуб-
лике Коми, в том числе   оплата услуг Интернета 
(софинансирование расходных обязательств органов мест-
ного самоуправления «Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов (городских округов) на внедрение в 
муниципальных библиотеках Республики Коми информаци-
онных технологий в рамках реализации концепции инфор-
матизации сферы культуры в Республике Коми) 

111 700 111 100 0 222 800 Управление 
культуры 

2. 
  
  
  

Центральная библиотека 
(пр. Ленина, д. 40): приобретение  компьютерной техники и 
комплектующих, оргтехники, лицензионных программ, обо-
рудования  для перевода изданий в электронный формат, 
электронных носителей для резервных копий, накопителей 
на ЖМД, вокальной радиосистемы, ксерокса, принтера, ска-
нера, расходных материалов 

654 912,44 237 457,87 0 892 370,31 Управление 
культуры 

3 Центральная детская библиотека им. А. Гайдара 
(пл.Комсомольская д.5): приобретение компьютерной техни-
ки и комплектующих, оргтехники, лицензионных программ, 
технологического оборудования, накопителей на ЖМД, ксе-
рокса, принтера, сканера, расходных материалов 

283 015,89 0 0 283 015,89 Управление 
культуры 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  7 



 

6.3) Позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
7) В пункте 3.7 «Мероприятия, направленные на сохранение культурного наследия и музейных фондов МОГО «Ухта» раз-

дела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»: 
7.1) Позицию 1 изложить в следующей редакции: 

 
7.2) позиции 7, 7.1, 7.2 изложить в следующей редакции: 

 
7.3) Позицию 9 изложить в следующей редакции: 

 
7.4) Позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
8) В пункте 3.8 «Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты объектов культуры» раздела 3 

«Перечень и описание программных мероприятий»: 
8.1) Позицию 2 изложить в следующей редакции: 

ИТОГО: 4 306 490,72 4 756 960,33 5 000 000 14 063 451,05 

1. Содержание памятников и 
памятных знаков 

1 136 290 1 682 554,54 1 263 851 4 082 695,54 Управление 
культуры 

7. Внедрение информационных технологий в рамках реализа-
ции концепции информатизации сферы культуры в Респуб-
лике Коми: 

138 300 171 574,98 0 309 874,98 Управление 
культуры 

7.1. внедрение информационных технологий, в том числе опла-
та услуг пользования Интернета 

138 300 59 574,98 0 197 874,98 Управление 
культуры 

7.2. софинансирование расходных обязательств органов мест-
ного 

0 112 000 0 112 000 Управление 
культуры 

  самоуправления «Предоставление субсидий бюджетам му-
ниципальных районов (городских округов) на внедрение в 
муниципальных  музеях в Республике Коми информацион-
ных технологий в рамках реализации концепции информа-
тизации сферы культуры в Республике Коми» 

          

9 Приобретение компьютеров и комплектующих для работы про-
граммного обеспечения КАМИС, оргтехники, технологического 
оборудования, вычислительной техники, сканеров, принтеров, 
ксерокса. 

0 169 300 0 169 300 Управление 
культуры 

ИТОГО: 2 187297,30 3 747 824,16 2 233 851 8 168 972,46 

4 Библиотека семейного чтения – филиал № 6 
(ул. Мира, д.5): приобретение компьютерной техники и 
комплектующих, оргтехники, лицензионных программ, тех-
нологического оборудования, накопителей на ЖМД, ксе-
рокса, принтера, сканера, расходных материалов 

303 862,39 0 0 303 862,39 Управление 
культуры 

5 Библиотека-филиал № 4 
(п.Шудаяг): приобретение компьютерной техники и ком-
плектующих, оргтехники, лицензионных программ, техно-
логического оборудования, расходных материалов 

0 28 533,34 0 28 533,34 Управление 
культуры 

6 Библиотека-филиал № 7 
(п.Подгорный): приобретение компьютерной техники и 
комплектующих, оргтехники, лицензионных программ, тех-
нологического оборудования, 

0 28 533,34 0 28 533,34 Управление 
культуры 

  расходных материалов           
7 Детская библиотека-филиал №14: приобретение компью-

терной техники и комплектующих, оргтехники, лицензион-
ных программ, технологического оборудования, расходных 
материалов 

0 155 451,61 0 155 451,61 Управление 
культуры 

8 Библиотека-филиал № 18 
(п. Водный): приобретение компьютерной техники и ком-
плектующих оргтехники, лицензионных программ, техно-
логического оборудования, расходных материалов 

0 68 085 0 68 085 Управление 
культуры 

 
9 

Библиотека- филиал № 13 
(п. Дальний): приобретение компьютерной техники и  ком-
плектующих оргтехники, лицензионных программ, техно-
логического оборудования, расходных материалов 

0 28 533,34 0 28 533,34 Управление 
культуры 

10 Модельная библиотека-филиал № 15 (пгт.Ярега): 
приобретение компьютерной техники и комплектующих 
оргтехники, лицензионных программ, технологического 
оборудования, расходных материалов 

0 110 619,89 0 110 619,89 Управление 
культуры 

11 Библиотека-филиал № 5 
(п.Седью): приобретение компьютерной техники и ком-
плектующих 

0 20 650 0 20 650 Управление 
культуры 

  оргтехники, лицензионных программ, технологического 
оборудования, 
расходных материалов 

          

12 Библиотека-филиал № 9 
(п. Боровой): 
приобретение компьютерной техники и комплектующих 
оргтехники, лицензионных программ, технологичес-кого 
оборудования, расходных материалов 

0 23 535,61 0 23 535,61 Управление 
культуры 

Всего по  подразделу 2: 1353490,72 812 500 0 2 165 990,72   

8 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



 

8.2) Позицию 2.3 изложить в следующей редакции: 

 
8.3) Позицию 10 изложить в следующей редакции: 

 
8.4) Позиции 11, 11.1 – 11.10 изложить в следующей редакции: 

 
8.5) Позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
9) В пункте 3.9 «Мероприятия, направленные на антитеррористическую защищенность объектов» раздела 3 «Перечень и 

описание программных мероприятий»: 
9.1) Позицию 3 изложить в следующей редакции: 

 
9.2) Позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
10) В пункте 3.10 «Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий»: 
10.1) Позицию 1 изложить в следующей редакции: 

 
10.2) позицию 1.3 изложить в следующей редакции, добавив позиции 1.3.1, 1.3.2: 

2.3 клуб пос.Боровой 0 99 858 0 99 858 Управление культуры 

10 Мероприятия по устранению предписаний надзорных органов в 
МУ «Централизованная клубная система»: огнезащитная обработ-
ка деревянных конструкций, сценической коробки, подвижных мос-
тиков, горючих декораций. 

160 000 0 0 160 000 Управление 
культуры 

11 Противопожарные мероприятия: приобретение 
аптечек, противогазов, масок, пожарных рукавов 
и шкафов; приобретение, проверка и заправка 
огнетушителей; приобретение индивидуальных 
перевязочных пакетов, индивидуальных противо-
химических пакетов, пожарно-спасательного ком-
плекта, защитных костюмов; испытание и ремонт  
пожарных кранов; огнезащитная обработка 
(деревянных конструкций, сценической коробки, 
подвижных мостиков, горючих декораций, стропи-
ла, сцена, колосники, ткани, занавес и т.д.) и про-
верка качества огнезащитной обработки в учреж-
дениях: 

0 1 174 308,97 0 1 174 308,97 Управление культуры 

11.1 МУ «Централизованная клубная система» МОГО 
«Ухта» 

0 155 000 0 155 000 Управление культуры 

11.2. МУ «Объединенный центр народной культуры» 
МОГО 

0 106 600 0 106 600 Управление культуры 

  «Ухта»           
11.3. МУ «Центральная библиотека МОГО «Ухта» 0 231 000 0 231 000 Управление культуры 
11.4. МУ «Музейное объединение» МОГО «Ухта» 0 51 480 0 51 480 Управление культуры 
11.5. МУ «Ухтинский парк культуры и отдыха» МОГО 

«Ухта» 
0 38 256 0 38 256 Управление культуры 

11.6. МОУДОД «Детская музыкальная школа 
пос.Водный» МОГО «Ухта» 

0 10 000 0 10 000 Управление культуры 

11.7. МУ «Водненский дом культуры» МОГО «Ухта» 0 90 260 0 90 260 Управление культуры 
11.8. МУ «Дом молодежи» МОГО «Ухта» 0 71 712,97 0 71 712,97 Управление культуры 
11.9. МУ «Управление культуры администрации МОГО 

«Ухта» 
0 320 000 0 320 000 Управление культуры 

11.10 МОУДОД «Детская музыкальная школа № 1» МО-
ГО «Ухта» 

0 100 000 0 100 000 Управление культуры 

ИТОГО: 4 312 050,51 2 794 401,97 10 460 000 17 566 452,48 

3 Установка системы видеонаблюдения (МАУ «Городской Дво-
рец культуры» МОГО «Ухта», МОУДОД «Детская художест-
венная школа с выставочным залом» МОГО «Ухта», МУ 
«Музейное объединение» МОГО «Ухта») 

120 000 89 346 40 000 249 346 Управление 
культуры 

ИТОГО: 139 985,64 130 545,02 110 000 380 530,66 

2 Разработка ПСД на устройство систем вытяжной противо-
дымной вентиляции, дымовых люков на объектах культуры: 

0 99 858 360 000 459 858 Управление 
культуры 

1.3. Ремонт кровли на объекте «Капитальный ремонт 
здания МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО 
«Ухта» (в том числе разработка рабочей докумен-
тации, поставка пристройки с люками дымоудале-
ния): 

0 4 624 079,65 0 4 624 079,65 Управление культуры 

1.3.1 ремонт кровли 0 4 068 479,65 0 4 068 479,65 Управление культуры 
1.3.2 софинансирование расходных обязательств орга-

нов местного самоуправления «Предоставление 
субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городских округов) на ремонт и капитальный ре-
монт зданий муниципальных учреждений культу-
ры муниципальных образований Республики Ко-
ми» 

0 555 600 0 555 600 Управление культуры 

1 Проведение работ по реконструкции МАУ 
«Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта» 

7 000 000 5 739 597,12 0 12 739 597,12 Управление культуры 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  9 



 10.3) Позиции 1.4 изложить в следующей редакции, исключив позиции 1.4.1, 1.4.2: 

 
10.4) Позиции 2, 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:  

 
10.5) Позицию 4 изложить в следующей редакции: 

 
10.6) Позицию 5 изложить в следующей редакции: 

 
10.7) Позицию 14 изложить в следующей редакции: 

 
10.8) Позицию 15 изложить в следующей редакции: 

 
10.9) Позицию 16 изложить в следующей редакции: 

 
10.10) Позицию «Итого» изложить в следующей редакции: 

 
11) Пункт 3.12 «Мероприятия, направленные на организацию отдыха жителей городского округа, проведение общегород-

ских праздников, вечеров, конкурсов» раздела 3 «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редак-

1.4. капитальный ремонт здания МАУ «Городской Дворец 
культуры» МОГО «Ухта»: 

0 421 365,72 0 421 365,72 Управление 
культуры 

2 Строительство объекта «Социально-культурный центр в 
пос.Кэмдин»: 

99 810 3 449 432,31 0 3 549 242,31 Управление 
культуры 

2.1 проведение предпроектных работ,  
в том числе на погашение кредиторской задолженности 

99 810 
99 810 

99 810 
  
  
  

99 810 

0 199 620 
  
  
  

199 620 

Управление 
культуры 

2.2 услуги по разработке проектно-сметной документации, 
проектно-изыскательские работы 

0 3 349 622,31 0 3 349 622,31 Управление 
культуры 

4 Приобретение специального оборудования, музыкальных инстру-
ментов для оснащения муниципальных учреждений культуры 
(софинансирование расходных обязательств органов местного 
самоуправления «На приобретение специального оборудования, 
музыкальных инструментов для оснащения муниципальных учре-
ждений сферы культуры») 

23 000 200 000 0 223 000 Управление 
культуры 

5 Приобретение и изготовление в учреждения куль-
туры оборудования, 

1 399 397,10 951 504,99 1 000 000 3 350 902,09 Управление 
культуры 

  музыкальных инструментов, в том числе танце-
вальных станков с зеркалами, одежды сцены, жа-
люзи, звукового и светового оборудования, оргтех-
ники и комплектующих компьютерной техники и 
комплектующих 

          

14 Приобретение и укладка тротуарной плитки около па-
мятного знака шахтерам-нефтяникам, погибшим в го-
ды Великой Отечественной войны, в рамках соглаше-
ния от 25.01.2013 
№ 13Y0170 

0 200 000 0 200 000 Управление 
культуры 

15. Посадка цветов, содержание территории МУ 
«Ухтинский парк культуры и отдыха» МОГО «Ухта» 

0 4 113 973,07 5 474 204,85 9 588 177,92 Управление 
культуры 

16. Посадка цветов в цветники и уход за цветниками на территории МАУ 
«Городской Дворец культуры» МОГО «Ухта» 

0 233 640 233 640 467 280 Управление 
культуры 

ИТОГО: 11 923 256,10 17 916 147,49 32 209 644,85 62 049 048,44 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Объемы финансирования (руб.) Исполни-тель, 
главный распо-
ряди-тель бюд-
жетных средств 

  
2012 г. 

  
2013 г. 

  
2014 г. 

  
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение городских праздников: 

1 Театрализованный праздник «Рождественская 
звезда» 

303 100 210 000 220 000 733 100 Управление 
культуры 

2 Театрализованный праздник «Святочные вече-
ра» 

59 500 63 000 66 000 188 500 Управление 
культуры 

3 Театрализованная пушкинская программа 68 134 100 000 108 000 276 134 Управление 
культуры 

4 Вечер памяти Героя России А.Алексеева. 
Праздник посвящения в первоклассники «С че-
го начинается родина!» 

19 016 21 000 22 000 62 016 Управление 
культуры 

5 Вечер памяти воинов, погибших в локальных 
войнах и конфликтах 

40 000 41 907,50 44 000 125 907,50 Управление 
культуры 

6 Праздничная программа, посвященная Междуна-
родному 

79 583,71 116 900 125 000 321 483,71 Управление 
культуры 

  женскому дню 8 марта           

7 Театрализованные массовые праздники 
«Масленица», «Частушка – русская душа» 

494 418,83 520 905,10 553 000 1 568 323,93 Управление 
культуры 

8 Праздник, посвященный  Дню работников куль-
туры 

128 480,02 209 991,22 220 000 558 471,24 Управление 
культуры 

9 Вечер памяти катастрофы  на Чернобыльской 
АЭС 

44 359,40 51 962,30 54 000 150 321,70 Управление 
культуры 

10 Массовый праздник «Широка наша улица радо-
сти» 

50 000 105 000 110 000 265 000 Управление 
культуры 

10 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



  11 Массовое гуляние на Первомайской и Комсо-
мольской  площадях, посвященные Дню Побе-
ды. Мюзикл «Возвращение» и вечер ветеранов 
«Победная весна» 

670 150 1 102 996,99 773 000 2 546 146,99 Управление 
культуры 

12 Праздник, посвященный Дню семьи 59 991,47 262 998,37 95 000 417 989,84 Управление 
культуры 

13 Праздник, посвященный Дню славянской пись-
менности и культуры 

369 286 110 000 120 000 599 286 Управление 
культуры 

14 Праздник, посвященный Международному дню 
защиты детей 

109 998,20 283 000 235 000 627 998,20 Управление 
культуры 

15 Межрегиональный этнокультурный праздник 
«Сабантуй», фестиваль татарской и башкир-
ской песни 

80 000 703 293,79 88 000 871 293,79 Управление 
культуры 

16 Праздник, посвященный Дню молодежи и Дню 
погранвойск России 

87 980 1 149 312,88 500 000 1 737 292,88 Управление 
культуры 

17 Праздник, посвященный Всероссийскому дню 
семьи, любви и верности 

25 000 26 000 27 000 78 000 Управление 
культуры 

18 Массовый праздник, посвященный Дню города 484 897,89 0 423 000 907 897,89 Управление 
культуры 

19 Праздник «Золотая осень» 84 740 50 430,93 66 000 201 170,93 Управление 
культуры 

20 Карнавал нефти и газа 0 428 156,75 203 000 631 156,75   

21 Праздничный вечер, посвященный Дню пожи-
лых людей 

50 000 135 901,09 145 000 330 901,09 Управление 
культуры 

22 Городские выставки декоративно-прикладного 
искусства 

9 989,76 11 000 12 000 32 989,76 Управление 
культуры 

23 Праздник, посвященный Дню матери 50 000 69 000 70 000 189 000 Управление 
культуры 

24 Праздник, посвященный Международному дню 
инвалидов 

60 000 63 000 66 000 189 000 Управление 
культуры 

25 Праздники во Дворце культуры: 400 000 1 545 213,82 1 440 000 3 385 213,82 Управление 
культуры 

25.1 Праздники, посвященные встрече Нового года 400 000 420 000 440 000 1 260 000 Управление 
культуры 

25.2 Театрализованное представление 
«Серебряные колокола России» 

0 100 000 0 100 000 Управление 
культуры 

25.3 Вечер, посвященный 45-летию городского 0 113 000 0 113 000 Управление 
культуры 

  Совета ветеранов           

25.4 Праздник, посвященный Дню Святого Валенти-
на 

0 494 160,82 500 000 994 160,82 Управление 
культуры 

25.5 Праздник последнего школьного звонка. Торже-
ственная церемония вручения медалей «Вами 
гордится Ухта» 

0 418 053 500 000 918 053 Управление 
культуры 

Проведение городских  конкурсов, фестивалей, смотров, отчетов коллективов: 
26 Фестиваль хоровой музыки 20 000 21 000 22 000 63 000 Управление 

культуры 
27 Фестиваль исполнителей на народных инстру-

ментах 
10 000 10 500 11 000 31 500 Управление 

культуры 
28 Конкурс фортепианных ансамблей «Вдвоем ве-

селей» 
10 000 10 492,75 11 000 31 492,75 Управление 

культуры 
29 Конкурс чтецов 10 000 60 500 65 700 136 200 Управление 

культуры 
30 Смотр детских творческих коллективов «По 

страницам добрых книг» 
20 000 95 000 98 000 213 000 Управление 

культуры 
31 Смотр художественной самодеятельности 

им.Г.В.Музурова: 
  

139 562 146 920 154 000 440 482 Управление 
культуры 

31.1. - приобретение тепловой завесы,  микрофонов, 
телефона, фотокамеры, оборудования, мебели, 
бытовой, оргтехники, вычислительной, компью-
терной, телевизионной техники и 

17 000 12 000 0 29 000 Управление 
культуры 

  комплектующих, ткани, сувениров, приобрете-
ние и пошив костюмов в МУ «Объединенный 
центр народной культуры» МОГО «Ухта» 

          

31.2. - приобретение костюмов МУ «Ярегский ДК» 
МОГО «Ухта» 

40 000 35 000 0 75 000 Управление 
культуры 

31.3. - приобретение звукового оборудования  и при-
зов, микрофонов, активных сценических мони-
торов и комплектующих в МУ «Водненский ДК» 
МОГО «Ухта» 

30 000 39 000 0 69 000 Управление 
культуры 

31.4. - приобретение оборудования, бытовой и ком-
пьютерной техники, мебели, оргтехники, вычис-
лительной, телевизионной техники и комплек-
тующих, сувениров и призов в МУ  
«Централизованная клубная система» МОГО 
«Ухта» 

52 562 60 920 0 113 482 Управление 
культуры 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  11 



  32 Театральный фестиваль «Забава» 30 000 212 000 100 000 342 000 Управление 
культуры 

33 Фестиваль хореогра-фического искусства и 
фестиваль хореографии «Фейерверк» 

193 969,45 509 173 220 000 923 142,45 Управление 
культуры 

34 Вокальный конкурс «Новая Ухта» и концерт 
«Балет собирает друзей» 

196 157,30 122 000 550 000 868 157,30 Управление 
культуры 

35 Сольные отчетные концерты творческих кол-
лективов, солистов 

140 000 147 542,31 187 000 474 542,31 Управление 
культуры 

Участие в мероприятиях за пределами г.Ухты, иные мероприятия: 

36 Транспортные, командировочные расходы на 
поездки творческих коллективов, участников на 
фестивали, конкурсы, мероприятия 

273 000 421 440,28 486  000 1 180 440,28 Управление 
культуры 

37 Отчисления за использование в городских ме-
роприятиях произведений авторов по автор-
ским правам 

164 246,32 157 090,48 220 000 541 336,80 Управление 
культуры 

38 Приобретение  сувениров, призов, ценных по-
дарков, цветов   в честь юбилеев творческих 
коллективов, исполнителей, учреждений 

80 971,41 100 000 165 000 345 971,41 Управление 
культуры 

39 Расходы на проведение Межрегионального 
фестиваля художественного творчества юных 
северян «Сияние Севера» 

2575761,73 0 0 2 575 761,73 Управление 
культуры 

40 Оплата расходов по культмероприятиям, про-
веденным 

620 979,58 0 0 620 979,58 Управление 
культуры 

  в 2011 году:           

40.1. Дни культуры Ухты в г.Сыктывкаре 31 560 0 0 31 560 Управление 
культуры 

40.2. 80-летие пос. Водный 20 350 0 0 20 350 Управление 
культуры 

40.3. Мероприятия, посвященные 90-летию Респуб-
лики Коми 

15 000 0 0 15 000 Управление 
культуры 

40.4. Праздник нефти и газа 75 624,72 0 0 75 624,72 Управление 
культуры 

40.5. Концерт «Голубая волна» 35 000 0 0 35 000 Управление 
культуры 

40.6. Оплата кредиторской задолженности за уборку 
памятников и памятных знаков за 2011 год 

422 970 0 0 422 970 Управление 
культуры 

40.7. Проведение  городского шествия Дедов Моро-
зов 

20 474,86 0 0 20 474,86 Управление 
культуры 

Отчетные  мероприятия   и праздники 

41 Организация подготовки и обучения кадров 
(заочное обучение в средних и высших специ-
альных учебных заведениях), организация не-
прерывного повышения квалификации работни-
ков, посещение региональных, федеральных се-
минаров, курсов, выезды по обмену опытом, 
приглашение  специалистов для проведения 

0 77 103 150 000 227 103 Управление 
культуры 

  обучающих семинаров; приобретение расходных 
материалов для проведения семинаров и орга-
низации кофе-пауз, оплата проезда, проживания 

          

42 Молодежный фестиваль «Северная цитадель» 0 0 235 000 235 000 Управление 
культуры 

43 Отчетные концерты творческих коллективов 
МАУ «Городской Дворец культуры» МОГО 
«Ухта»: 

0 2 075 683,08 790 000 2 865 683,08 Управление 
культуры 

43.1. - отчетный концерт образцового коллектива ан-
самбля бального танца «Улыбка» (в 2013 г. на 
подтверждение звания «образцовый») 

0 350 000 0 350 000 Управление 
культуры 

43.2. - отчетный концерт народного коллектива ан-
самбля танца «Метаморфозы» (в 2013 г. к 25-
летию коллектива) 

0 837 979 0 837 979 Управление 
культуры 

43.3. - концерт хореографиче-ской студии 
«Контрасты» (в 2013 г. к 15-летию коллектива) 

0 325 704,08 0 325 704,08 Управление 
культуры 

43.4. - спектакль «Сампо» народного коллектива дра-
матического театра (на подтверждение звания 
«народный») 

0 300 000 0 300 000 Управление 
культуры 

43.5. - концерт ансамбля коми песни «Ошкамошка» (в 
2013 г. к 15-летию коллектива) 

0 262 000 0 262 000 Управление 
культуры 

43.6. - отчетный  концерт  народного коллектива ан-
самбля  танца «Елочка» 

0 0 150 000 150 000 Управление 
культуры 

43.7. - отчетный концерт народного коллектива хора 
ветеранов 

0 0 40 000 40 000 Управление 
культуры 

43.8. - отчетный концерт ансамбля эстрадного танца 
«Кано» 

0 0 150 000 150 000 Управление 
культуры 

43.9 - отчетный концерт народного коллектива ан-
самбля музыки и песни «Ухтинский сувенир» 

0 0 150 000 150 000 Управление 
культуры 

12 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



12) Раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции: 
«4.Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 

 
В реализации долгосрочной целевой программы принимают участие муниципальные учреждения культуры, основным ресурсом 

которых являются средства, получаемые из бюджета МОГО «Ухта». Важнейшим ресурсом реализации программы является кадровый 
состав муниципальных учреждений культуры, позволяющий обеспечивать качественный уровень выполнения запланированных меро-
приятий.  

Потребность на реализацию программы составляет (в руб.): 150 973 796,87 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Руководитель администрации 

И.Н. Михель 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2366 от 11 декабря 2013 г. 

 
О внесении изменений в Порядок разработки Прогнозного плана приватизации муниципального имущества МОГО 

«Ухта», 
утвержденный постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 07.05.2008 № 939 

 
В соответствии с Порядком ведения бюджетного процесса в                   МОГО «Ухта», утвержденным решением Совета МОГО 

«Ухта» от 14.05.2008 № 174 и постановлением администрации МОГО «Ухта» от 02.07.2012 № 1415 «Об утверждении порядка состав-
ления проекта бюджета МОГО «Ухта» на очередной финансовый год и плановый период», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки Прогнозного плана приватизации муниципального имущества МОГО 
«Ухта», утвержденный постановлением руково-дителя администрации МОГО «Ухта» от 07.05.2008          № 939: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Порядок определяет содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана 
приватизации муниципального имущест-ва МОГО «Ухта» на 3 года (очередной финансовый год и плановый период) (далее - план), 
порядок внесения в него изменений и дополнений, а также порядок и сроки рассмотрение итогов исполнения плана за отчетный год.». 

1.2. Пункт 3 дополнить последним абзацем следующего содержания: «плановый период» - 2 года, следующие за очередным го-
дом.». 

1.3. Подпункт а) пункта 7 дополнить словами «и плановом периоде;». 

43.10 - отчетный концерт народного 
коллектива вокально-
эстрадной студии «Дебют» 

0 0 150 000 150 000 Управление 
культуры 

43.11 - отчетный концерт народного 
коллектива 

0 0 150 000 150 000 Управление 
культуры 

  ансамбля коми песни «Лысва 
войт» 

          

44 Неделя детской книги 0 57 000 57 000 114 000 Управление 
культуры 

45 Праздник посвящения в чита-
тели «С книгой весело шагать» 
на базе МАУ «Городской Дво-
рец культуры» МОГО «Ухта» 

0 73 000 73 000 146 000 Управление 
культуры 

46 Праздник коми сказки на Пер-
вомайской площади и прове-
дение юбилея д.Поромес 

0 277 719,02 280 000 557 719,02 Управление 
культуры 

47 Праздник русской каши в пар-
ке культуры и отдыха 

0 0 135 000 135 000 Управление 
культуры 

48 Праздник «Ивана Купала» в 
парке культуры и отдыха 

0 0 430 000 430 000 Управление 
культуры 

49 Приобретение цветов для вру-
чения, призов, сувениров, цен-
ных подарков, дипломов, гра-
мот 

20 000 185 702,36 0 205 702,36 Управление 
культуры 

50 Расходы на проведение улич-
ных мероприятий городского 
значения 

0 440 000 0 440 000 Управление 
культуры 

51 Концерт, посвященный откры-
тию творческого сезона Двор-
ца культуры 

0 200 000 0 200 000 Управление 
культуры 

52 Российский студенческий бал 0 140 000 0 140 000 Управление 
культуры 

ИТОГО: 8333273,07 12 920 837,02 10 224 700 31 478 810,09   
ВСЕГО 

ПО ПРОГРАММЕ: 
35 854 017,11 49 000 283,91 66 119 495,85 150 973 796,87   

Бюджетополучатель 2012 год 2013 год 2014 год Итого 

МУ "Управление культуры" 35 439 607,11 45 284 951,60 65 841 395,85 146 565 954,56 

МУ "Управление образования" 85 500 90 200 93 800 269 500 

МУ "Управление ФиС" 62 000 0 0 62 000 

Администрация МОГО "Ухта" 
(МУ Управление капитального строительства, 
МУ "Управление архитектуры", 
социальный отдел) 

266 910 3 625 132,31 184 300 4 076 342,31 

     Итого: 35 854 017,11 49 000 283,91 66 119 495,85 150 973 796,87 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  13 



 1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции: «Проект плана на очередной финансовый год и плановый период представля-
ется КУМИ  МОГО «Ухта» на согласование руководителю администрации МОГО «Ухта», далее в Финансовое управление админист-
рации МОГО «Ухта» не позднее               20 сентября текущего года с приложением следующих до-кументов: 

а) проект решения Совета МОГО «Ухта» об утверждении плана на очередной год и плановый период; 
б) проект плана; 
в) пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности приватизации муниципального имущества, прогноз 

объемов поступлений доходов от приватизации в бюджет городского округа при продаже муниципального имущества в очередном 
финансовом году и плановом периоде, а также предполагаемую сумму затрат на организацию и проведение приватизации муници-
пального имущества.». 

1.5.  Пункт 11 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период». 
1.6. Пункт 12 дополнить словами «и плановый период.». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО 

«Ухта» - председателя КУМИ МОГО «Ухта». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Руководитель администрации 
И. Н. Михель 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2418 от 16 декабря 2013 г. 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению  
земельных участков для индивидуального жилищного строительства, утвержденный постановлением  

администрации МОГО «Ухта» от 30.05.2012 № 1173  
 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении правил ор-
ганизации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
статьёй 47 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства, утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
30.05.2012 № 1173 (далее - Административный регламент) следующего содержания: 

1.1. По всему тексту Административного регламента слова «МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользо-
вания и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта», слова МУ «УАГЗ и ООС» заменить словами 
«КУМИ МОГО «Ухта». 

1.2. В пункте 2.10 Административного регламента цифру «30» заменить цифрой «15». 
1.3. Пункт 5.12 Административного регламента исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Руководитель администрации 
И.Н. Михель 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2420 от 16 декабря 2013 г. 
 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 11 ноября 2011 г. № 2377 «Об утверждении  
долгосрочной муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании  

городского округа «Ухта» (2012-2013 годы)» 
 

Руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28 октября 2008 г. № 2258 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также 
проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 11 ноября 2011 г. № 2377 «Об утверждении долгосрочной муници-
пальной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании городского округа «Ухта» (2012-2013 го-
ды)» следующие изменения: 

1.1. Позицию 4.1 раздела 4 «Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отно-
шения к коррупции» главы IV «Система программных мероприятий» Долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Противодействие коррупции в МОГО «Ухта» (2012-2013 годы)» изложить в следующей редакции: 

1.2. Позицию 4.6 раздела 4 «Организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отно-
шения к коррупции» главы IV «Система программных мероприятий» Долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Противодействие коррупции в МОГО «Ухта» (2012-2013 годы)» изложить в следующей редакции: 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Руководитель администрации 

И.Н. Михель 

4.1 Обучение муниципальных служащих МОГО «Ухта» по во-
просам противодействия коррупции (анти-коррупционная 
экспертиза муници-пальных правовых актов и их 
проектов); 
организация и проведение семинаров с депутатами Совета 
МОГО «Ухта» и муниципальными служащими МОГО «Ухта» 
по вопросам противодействия коррупции 

2012-2013 151612,40 100 000 51612,40 Совет 
МОГО «Ухта» адми-

нистрация МОГО 
«Ухта» 

КСП 
МОГО «Ухта» 

4.6 Издание и распространение брошюр и буклетов, содержащих 
антикоррупционную пропаганду и правила поведения в корруп-
ционных ситуациях 

2012-2013 65343,25 20 000 45343,25 администрация 
МОГО «Ухта» 

14 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2452 от 18 декабря 2013 г. 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Противопожарная защита муниципальных учреждений  

социальной сферы и объектов муниципальной 
 собственности МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы», утверждённую 

постановлением администрации МОГО «Ухта»  
от 27 октября 2009 г.  № 2311  

 
Руководствуясь постановлением руководителя админи-

страции МОГО «Ухта» от 28 октября 2008 г. № 2258 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке дол-
госрочных целевых программ, их формирования, утвержде-
ния, реализации, а также проведения оценки эффективно-
сти их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу 
«Противопожарная защита муниципальных учреждений со-
циальной сферы и объектов муниципальной собственности 
МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы», утвержденную постанов-
лением администрации МОГО «Ухта» от 27 октября 2009 г. 
№ 2311 следующие изменения: 

1) В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей ре-
дакции: 

2) Раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых 
ресурсах» программы «Противопожарная защита муници-
пальных учреждений социальной сферы и объектов муни-
ципальной собственности МОГО «Ухта» на 2010-2019 го-
ды» изложить в следующей редакции: 

 
«4. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 

Общий объем финансирования Программы в 2010-2019 годах 
составит –123 714 524,88 руб.  

- в том числе по годам: 
2010 год –   2 366 433,00 руб.; 
2011 год –   4 557 157,00 руб.; 
2012 год – 20 580 415,72 руб.; 
2013 год – 17 895 691,16 руб.; 
2014 год – 14 419 664,00 руб.; 
2015 год – 11 421 314,00 руб.; 
2016 год – 18 910 562,00 руб.; 
2017 год – 13 509 140,00 руб.; 
2018 год – 11 884 228,00 руб.; 
2019 год –  8 169 920,00 руб.»; 
3) В паспорте подпрограммы «Противопожарная защита 

зданий и сооружений администрации МОГО «Ухта» и обес-
печение первичных мер пожарной безопасности в населен-
ных пунктах МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы» позицию 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» из-
ложить в следующей редакции: 

4) Раздел 4 «Обоснование потребностей в необходимых 
ресурсах» подпрограммы «Противопожарная защита зда-
ний и сооружений администрации МОГО «Ухта» и обеспе-
чение первичных мер пожарной безопасности в населен-
ных пунктах МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы» изложить в 
следующей редакции: 

 
«4. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах 

 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет  

18 111 059,16 руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год – 0 руб.; 
2011 год – 0 руб.; 
2012 год – 591 500,00 руб.; 
2013 год – 3 425 603,16 руб.; 
2014 год – 3 429 892,00 руб.; 
2015 год – 3 593 864,00 руб.; 
2016 год – 2 781 300,00 руб.; 
2017 год – 2 756 300,00 руб.; 
2018 год – 771 300,00 руб.; 
2019 год – 761 300,00 руб. 
 
- из них по источникам: 
средства бюджета МОГО «Ухта»: 18 111 059,16 руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год – 0 руб.; 
2011 год – 0 руб.; 
2012 год – 591 500,00 руб.; 
2013 год – 3 425 603,16 руб.; 
2014 год – 3 429 892,00 руб.; 
2015 год – 3 593 864,00 руб.; 
2016 год – 2 781 300,00 руб.; 
2017 год – 2 756 300,00 руб.; 
2018 год – 771 300,00 руб.; 
2019 год – 761 300,00 руб.»; 
 
5) В приложении № 1 к программе «Противопожарная защита 

муниципальных учреждений социальной сферы и объектов муни-
ципальной собственности МОГО Ухта» на 2010-2019 годы» вне-
сти следующие изменения: 

5.1. В позиции 1 столбце 7 цифру «3 504 136,50» заменить на 
цифру «3 425 603,16»; 

5.2. В позиции 1 столбце 14 цифру «18 189 592,50» заменить 
на цифру «18 111 059,16»; 

5.3.  В позиции ИТОГО столбце 7 цифру «17 974 224,50» за-
менить на цифру «17 895 691,16»; 

5.4. В позиции ИТОГО столбце 14 цифру «123 793 058,22» 
заменить на цифру «123 714 524,88». 

6) Приложение № 2 к Программе «Противопожарная защита 
муниципальных учреждений социальной сферы и объектов муни-
ципальной собственности МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы», ут-
верждённой постановлением  администрации МОГО «Ухта» 27 
октября 2011 г. № 2311 изложить согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования. 

 
Руководитель администрации 

И.Н. Михель 
 

Объемы и источники 
финансирования 
программы: 

Общий объем средств, направляемых 
на реализацию программы: 
Всего –123 714 524,88 руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год –   2 366 433,00 руб.; 
2011 год –   4 557 157,00 руб.; 
2012 год – 20 580 415,72 руб.; 
2013 год – 17 895 691,16 руб.; 
2014 год – 14 419 664,00 руб.; 
2015 год – 11 421 314,00 руб.; 
2016 год – 18 910 562,00 руб.; 
2017 год – 13 509 140,00 руб.; 
2018 год – 11 884 228,00 руб.; 
2019 год –  8 169 920,00 руб. 

Объемы и источ-
ники финансирова-
ния подпрограммы: 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию подпрограммы: 
Всего –18 111 059,16 руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год – 0 руб.; 
2011 год – 0 руб.; 
2012 год – 591 500,00 руб.; 
2013 год – 3 425 603,16 руб.; 
2014 год – 3 429 892,00 руб.; 
2015 год – 3 593 864,00 руб.; 
2016 год – 2 781 300,00 руб.; 
 

 2017 год – 2 756 300,00 руб.; 
2018 год – 771 300,00 руб.; 
2019 год – 761 300,00 руб. 
- из них по источникам: 
средства бюджета МОГО «Ухта»: 
18 111 059,16 руб. 
- в том числе по годам: 
2010 год – 0 руб.; 
2011 год – 0 руб.; 
2012 год – 591 500,00 руб.; 
2013 год – 3 425 603,16 руб.; 
2014 год – 3 429 892,00 руб.; 
2015 год – 3 593 864,00 руб.; 
2016 год – 2 781 300,00 руб.; 
2017 год –  2 756 300,00 руб.; 
2018 год – 771 300,00 руб.; 
2019 год – 761 300,00 руб. 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  15 



 

Приложение 
к постановлению администрации МОГО «Ухта» от 18 декабря 2013 г. № 2452 

 
«Приложение № 2 к программе 

 «Противопожарная защита    муниципальных учреждений социальной сферы  и объектов муниципальной 
собственности МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы» 

         
Программные мероприятия по подпрограмме «Противопожарная защита зданий и сооружений администрации МОГО «Ухта» и 

обеспечение их первичными мерами пожарной безопасности в населенных пунктах МОГО «Ухта» на 2010-2019 годы»: по объектам 
Администрации МОГО «Ухта» 

п
/
п 

Наименование меро-
приятий 

Источ-
ник фи-
нансиро
вания 

Объемы финансирования, руб. 

Всего 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Ремонт, обслуживание 
и установка автомати-
ческой пожарной сиг-
нализации в здании 
администрации МОГО 
«Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    268150,00 
  

353335,53 
  

85528,00 85284,00 81300,00 81300,00 81300,00 81300,00 1117497,53 

2 

Выполнение замеров 
сопротивления изоля-
ции и ремонт электри-
ческой проводки 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    190000,00 70026,66             260026,66 

3 Замена электрической 
проводки. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    96000,00               96000,00 

4 

Обслуживание переос-
видетельствование, 
замена огнетушите-
лей, пожарных кранов 
в здании администра-
ции МОГО «Ухта» 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    6420,00 
  

2497,16 
  

            8917,16 

5 
Изготовление новых 
планов эвакуации лю-
дей на   случай пожара 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    11600,00 3000,00             14600,00 

6 

Демонтаж горючих ма-
териалов, используе-
мых для отделки стен, 
лестничных клеток и 
вестибюля первого 
этажа 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

                    0,00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 

Покрытие пола в об-
щем коридоре пер-
вого этажа с приме-
нением материалов 
с менее высокой по-
жарной опасностью, 
чем «В», РП 2, ДВ, 
Т2. 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

                    0,00 

8 

Отделение от кори-
доров и смежных 
помещений противо-
пожарными перего-
родками 1-го типа 
вестибюля, в кото-
ром  устроена лест-
ница 2-го типа, веду-
щая из  вестибюля 
до второго этажа 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

        210400,00           210400,00 

9 
Приобретение и из-
готовление знаков 
пожарной безопас-
ности 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      2813,00             2813,00 

10 

Демонтаж помеще-
ний, находящихся в 
торцевых частях ле-
вого и правого крыла 
1-3 этажей здания, а 
также помещения, 
перекрывающего 
запасной выход из 
актового зала. 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

          230780,00         230780,00 

11 

Приобретение пер-
вичных средств по-
жаротушения и ком-
плектующих к ним. 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

    4720,00 9509,60             14229,60 

12 

Приобретение и из-
готовление инфор-
мационного стенда 
по пожарной безо-
пасности 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      11600,00             11600,00 

16 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



 

по объектам МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» 

13 

Изготовление 
пожарного щита 
и комплектации 
пожарного щита 
(здание 
 с. Кедвавом) 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

    14610,00               14610,00 

14 

Погашение кре-
диторской задол-
женности 
(Ремонт, обслу-
живание и уста-
новка автомати-
ческой пожарной 
сигнализации в 
здании админи-
страции МОГО 
«Ухта») 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      10000,00             10000,00 

   ВСЕГО: 0,00 0,00 591500,00 462781,95 295928,00 316064,00 81300,00 81300,00 81300,00 81300,00 1991473,95 

п/
п 

Наименование 
мероприятий 

Источ-
ник 

финан-
сирова

ния 

Объемы финансирования, руб. 

Всего 201
0 

201
1 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Оборудование 
выхода лестнич-
ной клетки дверя-
ми 2-го типа 
Е130* 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

                  
71180,00             71 180,00 

2 

Оборудование 
помещений авто-
матической по-
жарной сигнали-
зацией, системой 
оповещения 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

                  
51397,00             51 397,00 

3 

Приобретение 
пожарного авто-
мобиля быстрого 
реагирования , 
легкового автомо-
биля оперативно-
го выезда при ЧС 
природного и тех-
ногенного харак-
тера а также  по-
жарно-
технического воо-
ружения и обору-
дования для ту-
шения пожаров 
(оснащение и 
укомплектование 
оперативного лег-
кового  автомоби-
ля для безопас-
ного передвиже-
ния) 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

                
697460,00 

        
500000,00            

610000,00 
      

305000,00     2 112 460,00 

4 

Выполнение за-
мера сопротивле-
ния изоляции 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

                   
100000,00          

80000,00     180 000,00 

5 

Строительство 
модульного бокса 
для автомобиля 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

            2400000,00       2 400 000,00 

6 

Совершенствова-
ние учебно-
материальной 
базы и наглядных 
пособий для  МУ 
"Управление ГО и 
ЧС" администра-
ции МОГО "Ухта":                                                                                
-приобретение 
компьютеров и 
комплектующих к 
ним, оргтехники;                                                                                    
- приобретение 
офисного, учеб-
ного оборудова-
ния и мебели. 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      268489,28     200000,00 175000,00   375000,00 1018489,28 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  17 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 
Проведение реконструк-
ции здания пожарного 
депо 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

        105200,00 1000000,00   2500000,00     3 605 200,00 

8 

Осуществление матери-
ального стимулирова-
ния добровольных по-
жарных добровольной 
пожарной охраны на 
территории МОГО 
"Ухта", в том числе:                                
-стимулирование в виде 
премии;                                                                                                      
-приобретение ценных 
подарков. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      175000,00 970000,00 970000,00         2 115 000,00 

9 

Обустройство населён-
ных пунктов подвержен-
ных угрозе лесных по-
жаров в том числе:                                                                           
-ежегодный уход за ми-
нерализованными поло-
сами в населенных 
пунктах п.Кэмдин, 
п.Тобысь, с.Кедвавом, 
д.Гажаяг.;  Обустройст-
во противопожарных 
разрывов и минерали-
зованных полос на тер-
ритории МОГО "Ухта". 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      644 719,00 1558764,00 1307800,00         3 511 283,00 

10 

Обслуживание, переос-
видетельствование, пе-
резарядка, ремонт и 
приобретение огнету-
шителей в зданиях 
управления. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      55 532,00             55 532,00 

11 

Обучение работника по 
программе "Специфика 
работы на специальных 
агрегатах основных по-
жарных автомобилей, 
водителей транспорт-
ных средств, оборудо-
ванных устройствами 
для подачи специаль-
ных световых и звуко-
вых сигналов". 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      17 100,00             17 100,00 

12 

Погашение кредитор-
ской задолженности  
(Совершенствование 
учебно-материальной 
базы и наглядных посо-
бий: - приобретение 
компьютеров и комплек-
тующих к ним, оргтехни-
ки для ОП «Курсы ГО») 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      9676,50             9 676,50 

13 
Приобретение спецоде-
жды, для мотористов и  
оперативного состава 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      100 000,00             100 000,00 

14 Приобретение средств 
наблюдения (бинокль) 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      5600,00             5 600,00 

15 

Приобретение средств 
радиосвязи 
(радиостанций)  и ком-
плектующих к ним. 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      153 325,00             153325,00 

16 

Приобретение таборно-
го имущества для туше-
ния лесных пожаров и 
ликвидации ЧС природ-
ного и техногенного ха-
рактера  
(вспомогательное обо-
рудование) 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      219 115,00             219115,00 

17 

Изготовление печатной 
продукции по пожарной 
безопасности и граж-
данской обороны для 
агитации и распростра-
нения (памяток, листо-
вок, буклетов), а также 
приобретение  и изго-
товление стендов по 
пожарной безопасности 
и гражданской обороне 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

      83170,00             83 170,00 

18 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



18 

Замена 
электропро-
водки в 
пункте 
управления 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      86990,19             86 990,19 

19 

Приобрете-
ние элек-
тростанции 
для объекта 
МУ 
"Управлени
е  по делам 
ГО и ЧС" 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      99000,00             99 000,00 

20 

Приобрете-
ние про-
граммного 
обеспече-
ния 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      99000,00             99 000,00 

21 

Оплата ус-
луг связи 
"для экс-
тренного 
оповещения 
руководя-
щего соста-
ва" с ис-
пользовани
ем PVR-4 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      5000,00             5 000,00 

22 

Приобрете-
ние и об-
новление 
средств ин-
дивидуальн
ой защиты 
(граждански
е противо-
газы, газо-
дымозащит
ный ком-
плект ГДЗК, 
капюшон 
защитный 
ФЕНИКС) 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      98933,56             98933,56 

23 

Приобрете-
ние меди-
цинских 
средств ин-
дивидуальн
ой защиты 

Бюд-
жет 
МОГО 
«Ухта» 

      22133,68             22133,68 

  ВСЕ-
ГО: 

0,00 0,00 0,00 2962821,21 3133964,00 3277800,00 2700000,00 2675000,00 690000,00 680000,00 16119585,21 

  
Итого: 

0,00 0,00 591500,00 3425603,16 3429892,00 3593864,00 2781300,00 2756300,00 771300,00 761300,00 18111059,16 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  19 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2459 от 20 декабря 2013 г. 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта»  
на 2013-2015 гг.», утвержденную постановлением  администрации МОГО «Ухта» от 03 октября 2012 г. № 2304 

 
В соответствии с постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2013-2015 гг.», утвержденную 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03 октября 2012 г. № 2304 (далее - Программа), следующего содержания: 

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

1.2. Позицию «Показатели результативности реализации Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финанси-
рования программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию программы: Всего – 72 963 173 руб., 
В том числе по годам: 
2013 год - 27  392 007 руб., 
2014 год – 25 965 428 руб., 
2015 год – 19 605 738 руб. 

Показатели 
результативно-
сти реализа-
ции программы 

- доля населения МОГО «Ухта» систематически занимающихся физической культурой и спортом (в процентах); 
 - доля населения МОГО «Ухта» занимающихся в специализированных спортивных учреждениях (в процентах от общего числа зани-
мающихся в детско-юношеских спортивных школах) (в процентах); 
- доля детей с ограниченными возможностями здоровья, занимающихся в адаптивных отделениях (группах, секциях), охваченных физ-
культурно-спортивными занятиями с применением спортивного тренажерного оборудования (в процентах); 
 - единовременная пропускная способность спортивных сооружений (человек); 
 - количество подготовленных спортсменов по уровню физической подготовки (человек); 
 - уровень подготовки и выступлений сборных команд (занимаемые места); 
 - количество предписаний органов пожарного надзора, требующих финансовых вложений по устранению нарушений (единиц); 
 - количество объектов физической культуры и спорта, в которых в рамках программы выполнены работы по текущему ремонту 
(единиц); 
 - рост уровня оснащенности спортивных школ спортивным инвентарем, экипировкой и оборудованием для учебно - тренировочного 
процесса по отношению к предыдущему году (в процентах); 
 - увеличение количества участников массовых физкультурных и спортивных мероприятий, соревнований среди различных групп и кате-
горий населения Республики Коми по отношению к предыдущему году (единиц). 



 1.3. Позицию «Ожидаемые результаты программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

1.4. Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий» Программы изложить в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению; 

1.5. В разделе 4 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» цифру «67 890 173» заменить цифрой «72 963 173»; 
цифру «42 372 134,00» заменить цифрой «41 649 644»; слово «рублей» заменить словом «рубля»; 

1.6. Раздел 6 «Описание показателей результативности долгосрочной целевой программы» Программы дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«- рост уровня оснащенности спортивных школ спортивным инвентарем, экипировкой и оборудованием для учебно - тренировоч-
ного процесса по отношению к предыдущему году (в процентах); 

- увеличение количества участников массовых физкультурных и спортивных мероприятий, соревнований среди различных групп 
и категорий населения Республики Коми по отношению к предыдущему году (единиц).» 

1.7. В разделе 7 «Ожидаемая оценка результативности долгосрочной целевой программы» в позиции 3 таблицы цифры «5», «5», 
«10» заменить соответственно цифрами «30», «30», «30».  

1.8. Дополнить позициями 8 и 9 таблицу раздела 7 «Ожидаемая оценка результативности долгосрочной целевой программы»  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 15 августа 2013 г. 

И.о. руководителя администрации 
Н.М. Сорока 

 
Приложение 

к постановлению  администрации МОГО «Ухта» от 20 декабря 2013 г. № 2459 
3.Перечень и описание программных мероприятий 

Ожидаемые 
результаты 
программы 

 - увеличение числа систематически занимающихся физической культурой и спортом на регулярной основе и занимаю-
щихся в специализированных спортивных учреждениях; 
 - внедрение организациями спортивной направленности новых современных форм, методов и технологий подготовки 
спортсменов, организации и ведения учебно-тренировочной, физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой ра-
боты; 
 - увеличение доли детей с ограниченными возможностями здоровья, занимающихся в адаптивных отделениях 
(группах, секциях) охваченных физкультурно-спортивными занятиями с применением спортивного тренажерного обору-
дования; 
- повышение уровня доступности и обеспеченности населения МОГО «Ухта» физкультурно-оздоровительными и спор-
тивными сооружениями, оборудованием и инвентарем, в том числе инвалидов; 
 - повышение уровня подготовки и выступление сборных команд, спортивных клубов и отдельных спортсменов МОГО 
«Ухта» по видам спорта на всероссийских и международных соревнованиях; 
 - уменьшение предписаний органов пожарного надзора, требующих финансовых вложений по устранению нарушений; 
 - выполнение текущего ремонта объектов физической культуры и спорта; 
 - увеличение роста уровня оснащенности спортивных школ спортивным инвентарем, экипировкой и оборудованием для 
учебно- тренировочного процесса по отношению к предыдущему году; 
 - увеличение количества участников массовых физкультурных и спортивных мероприятий, соревнований среди различ-
ных групп и категорий населения Республики Коми по отношению к предыдущему году. 

8. Рост уровня оснащенности спортивных школ спортивным инвентарем, экипировкой 
и оборудованием для учебно- 

3 3 5 

  тренировочного процесса по отношению к предыдущему году (в процентах)       
9. Увеличение количества участников массовых физкультурных и спортивных меро-

приятий, соревнований среди различных групп и категорий населения Республики 
Коми по отношению к предыдущему году (единиц) 

1,1 1,1 1,1 

№ 
п/п 
  

Наименование программных мероприятий 
  

Объемы финансирования в рублях Источник  
финансирования 

Исполнители ос-
новных мероприя-

тий Программы 
2013 2014 2015 итого     

1 2 3 4 5 6 7 8 
Мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной защиты муниципальных учреждений  

 физической культуры и спорта» МОГО «Ухта» 

1.1 
Обеспечение первичными средствами пожа-
ротушения (рукавами, стволами, огнетуши-
телями, противогазами) 

159 600 35 000 35 000 229 600 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

1.2 
Оборудование, ремонт автоматической по-
жарной сигнализации, системы оповещения, 
системы аварийного освещения. 

61 000 25 000 200 000 286 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

1.3 

Ремонтные работы (огнезащитная обработ-
ка конструкций, демонтаж линолеума, горю-
чих перегородок, установка, демонтаж, ре-
монт металлических решеток) 

0 60 000 70 000 130 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

1.4 
Электромонтажные работы (монтаж, ремонт 
электропроводки, замер сопротивления изо-
ляции, заземление здания) 

60 000 35 000 85 000 180 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

1.5 

Оборудование внутренним противопожар-
ным водопроводом, монтаж подземного гид-
ранта, приобретение дополнительного обо-
рудования 

  40 000 40 000 80 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

1.6 Перезарядка огнетушителей 9 000 75 000 75 000 159 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

1.7 Оборудование объектов тревожной сигнали-
зацией, системой видеонаблюдения 106 630 250 000 250 000 606 630 Бюджет МОГО 

«Ухта» МУ «УФиС» 

1.8 Установка системы громкоговорящей связи 
и оповещения людей 113 400 150 000 150 000 413 400 Бюджет МОГО 

«Ухта» МУ «УФиС» 

  Итого: 509 630 670 000 905 000 2 084 630 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

20 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



 

Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» 

2.1. 
Организация и проведение Спартакиады 
допризывной и призывной молодежи в МО-
ГО «Ухта» 

70 000 70 000 70 000 210 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

30 000 30 000 30 000 90 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УО» 

2.2. 

Организация и проведение детско-
юношеской спартакиады МОГО 
«Ухта» (среди учащихся общеобразова-
тельных учреждений) 

60 000 60 000 60 000 180 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

30 000 30 000 30 000 90 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УО» 

2.3. 
Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятий общегородского 
значения, посвященных Дню Победы 

22 840 24 800 24 800 72 440 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.4. Организация и проведение Спартакиады 
трудящихся МОГО «Ухта» 100 000 100 000 100 000 300 000 Бюджет МОГО 

«Ухта» МУ «УФиС» 

2.5. 
Организация и проведение спартакиады 
для населения поселков и сельсоветов 
«Стартуем вместе» 

50 000 50 000 50 000 150 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.6. 
Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятий МОГО «Ухта» со-
гласно календарного плана 

2 527 768 3 284 228 3 284 228 9 096 224 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.7. 
Организация и проведение городской лыж-
ной гонки «Лыжня России» для населения 
МОГО «Ухта» 

250 000 250 000 250 000 750 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.8. 
Организация и проведение городского дня 
бега «Кросс наций» для населения МОГО 
«Ухта» 

250 000 250 000 250 000 750 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.9. 

Организация и проведение соревнований 
«Мини-футбол в школу», участие команд 
победительниц в соревнованиях, проводи-
мых на территории Республике Коми и Рос-
сии 

300 000 300 000 300 000 900 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.10 

Организация и проведение соревнований 
чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ», участие 
команд победительниц в соревнованиях, 
проводимых в Республике Коми и России 

192 000 200 000 200 000 592 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.11 

Организация и проведение соревнований 
на призы газеты «Пионерская правда», 
обеспечение участия детей в региональных 
соревнованиях и зоны Северо-Запада 

92 000 100 000 100 000 292 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.12 

Оказание организационной и материальной 
поддержки спортсменам-ветеранам, в про-
ведении соревнований, проводимых в Рес-
публике Коми, России и за ее пределами 

120 000 150 000 150 000 420 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.13 

Организация создания и трансляция цикла 
передач «Спорт для всех» по освещению 
физкультурно-оздоровительной работы, 
пропаганды здорового образа жизни на Ух-
тинском телевидении 

4 320 50 000 50 000 104 320 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.14 

Приобретение специальной продукции, в 
т.ч. имиджевых фотографий, для издания 
полиграфической продукции с целью про-
паганды и популяризации физической куль-
туры и спорта на территории МОГО «Ухта» 

80 000 60 000 60 000 200 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.15 
Приобретение методического материала 
для организации физкультурно-
оздоровительной работы 

  30 000 30 000 60 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.16 Организация выпуска «Мой спортивный 
город» в городских СМИ 20 000 30 000 30 000 80 000 Бюджет МОГО 

«Ухта» МУ «УФиС» 

2.17 
Организация городских спортивно-
массовых мероприятий среди инвалидов в 
МОГО «Ухта» 

90 000 60 000 60 000 210 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.18 
Подготовка и участие спортсменов-
инвалидов МОГО «Ухта» в соревнованиях, 
проводимых в Республике Коми и России 

130 800 150 000 150 000 430 800 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.19 
Приобретение спортивной формы и спор-
тивного инвентаря членам сборной МОГО 
«Ухта» спортсменам – инвалидам 

60 000 60 000 60 000 180 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.20 

Обеспечение участия спортсменов МОГО 
«Ухта» в спартакиаде учащихся образова-
тельных учреждений «За здоровую Респуб-
лику Коми в ХХI веке» 

192 000 350 000 350 000 892 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.21 
Обеспечение участия спортсменов МОГО 
«Ухта» в спартакиаде муниципальных об-
разований Республики Коми 

250 000 250 000 250 000 750 000 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

2.22 
Обеспечение участия спортсменов в Спар-
такиаде народов Севера «Заполярные иг-
ры» 

897 420 1 256 420 1 256 420 3 410 260 Бюджет МОГО 
«Ухта» МУ «УФиС» 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  21 



 

2.23 

Организация и проведение турниров по 
футболу и мини-футболу (футзалу) на 
призы клуба «Кожаный мяч» и по хоккею 
с шайбой на приз клуба «Золотая шай-
ба», участие команд - победительниц в 
соревнованиях, проводимых в Республи-
ке Коми и России 

100 000 100 000 100 000 300 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.24 

Организация и проведение смотра-
конкурса на лучшее учреждение допол-
нительного образования детей физкуль-
турно-спортивной направленности 

100 000 100 000 100 000 300 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.25 
Организация и проведение смотра-
конкурса среди тренеров преподавате-
лей и спортсменов 

198 000 210 000 210 000 618 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.26 
Приобретение спортивной экипировки 
для сборных команд МОГО «Ухта» по 
всем возрастным группам 

140 500 220 000 220 000 580 500 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.27 

Приобретение тренажеров, спортивного 
инвентаря и оборудования для учрежде-
ний физической культуры и спорта МО-
ГО «Ухта» 

100 000 300 000 300 000 700 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.28 
Организация и проведение смотра-
конкурса «Десятка лучших юных спорт-
сменов года» 

30 000 30 000 30 000 90 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.29 
Оказание содействия участию спортсме-
нов в соревнованиях, проводимых в Рос-
сии и за ее пределами 

1 844 610 1 130 610 1 130 610 4 105 830 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.30 

Организация и проведение учебно-
тренировочных сборов:         Бюджет МО-

ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

- летних 685 000 800 000 800 000 2 285 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

  
- по подготовке к соревнованиям респуб-
ликанского, всероссийского и междуна-
родного масштаба 

100 000 800 000 800 000 1 700 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.31 
Обеспечение участия спортсменов МО-
ГО «Ухта» в спортивных мероприятиях, 
проводимых в Республике Коми 

2 375 220 1 375 220 1 375 220 5 125 660 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.32 Приобретение оборудования:         Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

  
Специальной техники для ухода за фут-
больным полем с искусственным покры-
тиемем для МУ с/к «Нефтяник» 

1 095 000     1 095 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

   Льдоуборочной машины для МОУ ДОД 
ДЮСШ-1   2 300 000   2 300 000 Бюджет МО-

ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.33 

Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятий общегородского 
значения, посвященных Дню Защиты 
детей 

18 030 24 800 24 800 67 630 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.34 

Организация и проведение соревнова-
ний по хоккею памяти, в том числе: 
 «Ухтинца века»,заслуженного мастера 
спорта СССР С.Капустина; 
Почетного гражданина г.Ухты 
В.Н.Мишакова 

23 700 24 800 24 800 73 300 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

8 680 19 000 19 000 46 680 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.35 
Организация и проведение городских 
спортивных мероприятий среди детей 
дошкольного возраста 

50 000 50 000 50 000 150 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.36 
Участие одаренных детей образователь-
ных учреждений в учебно-
тренировочных сборах и соревнованиях 

200 000 200 000 200 000 600 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.37 

Укрепление материально-технической 
базы спортивной направленности для 
организации работы с детьми группы 
«риска» (организация прокатного инвен-
таря) 

350 00 200 000 200 000 750 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.38 

Организация и проведение спартакиады 
среди летних трудовых и детских оздо-
ровительных лагерей, посвященных Ме-
ждународному дню борьбы с наркомани-
ей «Спорт против наркотиков» 

50 000 100 000 100 000 250 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

2.39 
Проведение мастер-классов членами, 
консультационных услуг сборной коман-
ды России по видам спорта 

297 000     297 000 Бюджет МО-
ГО «Ухта» МУ «УФиС» 

  Итого: 13 589 888 15 179 878 12 879 878 41 649 644 Бюджет МО-
ГО «Ухта» 

МУ «УФиС» 
МУ «УО» 

22 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 



 III. Мероприятия, направленные на проведение текущего ремонта  
учреждений физической культуры и спорта МОГО «Ухта» 

3.1 

Текущий ремонт спортивных залов  МОУ 
ДОД «ДЮСШ №2» в т.ч.: 
- Выполнение работ по объекту: «Ремонт 
помещений. Здание баскетбольного зала 
г. Ухта, ул. Сенюкова, д.47» 
- Выполнение работ по объекту: «Ремонт 
помещений. Здание волейбольного  зала 
г. Ухта, ул. Сенюкова, д.49» 
- Выполнение работ по установке дверных 
блоков из ПВХ профиля 
- Проверка сметной стоимости 

1 363 925 
  

576 000 
  
  

655 265 
  
  

118 650 
  

14 010 

    

1 363 925 
  

576 000 
  
  

655 265 
  
  

118 650 
  

14 010 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«УФиС» 

3.2 

Текущий ремонт лыжной базы МОУ ДОД 
ДЮСШ-1 (УРМЗ, Школьная, 5) в т.ч.: 
- Выполнение работ по ремонту главного 
фасада и крыльца здания спортзала 

277 000     277 000 
Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«УФиС» 

3.3 Текущий ремонт МУ «Спортивного ком-
плекса «Нефтяник» 

409 060 6 236 140 771 690 7 416 890 Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«УФиС» 

3.4 

Текущий ремонт спортивного клуба «Ринг» 
в т.ч. : 
- Выполнение работ по ремонту помеще-
ний спортивного клуба «Ринг» 
- Изготовление и монтаж пластикового ок-
на 
- Изготовление и монтаж алюминиевых 
душевых перегородок 
- Поставка и установка натяжных потолков 
- Установка прожекторов 

782 000 
  

205 000 
  

359 000 
18 000 

  
100 000 
100 000 

    

782 000 
  

205 000 
  

359 000 
18 000 

  
100 000 
100 000 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«УФиС» 

3.5 

Текущий ремонт шахматного клуба в т.ч. 
- Выполнение работ по объекту: 
«Наружные работы. Шахматный клуб МОУ 
«ДЮСШ единоборств им. Э. Захарова» 

857 544 
  
  
  

    

857 544 
Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«УФиС» 

3.6 

Текущий ремонт МУ «Спортивного ком-
плекса «Спарта» в т.ч.: 
 - Выполнение работ по ремонту спортив-
ного зала 
 - Выполнение работ по объекту: «Ремонт 
кровли здания спортивного комплекса 
«Спарта», Республика Коми, г. Ухта, пгт. 
Водный, ул. Ленина, д. 5Б» 
- Выполнение работ по ремонту помеще-
ний спортивного комплекса «Спарта» 
- Изготовление и установка пластиковых 
(алюминиевых) изделий 

2 207 799 
  

418 000 
  

1 184 407 
  
  
  

439 400 
  

99 992 
  

970 330 1 980 150 5 158 279 
  

418 000 
  

1 184 407 
  
  
  

439 400 
  

99 992 
  

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«УФиС» 

  
- Выполнение работ по замене деревян-
ных оконных блоков на оконные блоки из 
ПВХ профилей 

66 000 
  

    66 000 

    

3.7 

Текущий ремонт МУ «Спортивного ком-
плекса «Шахтёр» МОГО «Ухта», в т.ч: 
- Текущий ремонт здания, помещений МУ 
«Спортивного комплекса «Шахтёр» МОГО 
«Ухта» 
- Выполнение сметного расчета на теку-
щий ремонт помещений здания МУ 
«Спорткомплекс «Шахтёр» МОГО «Ухта» 
расположенного по адресу: Республика 
Коми, пгт. Ярега, ул. Советская, д. 29а. 
- Текущий ремонт МУ «Спортивного ком-
плекса «Шахтёр» МОГО «Ухта» в рамках 
соглашения о взаимодействия между ад-
министрацией МОГО «Ухта» и ООО 
«Лукойл Коми» от 25 января 2013 г. № 
13Y0170, 
 в т.ч.: 
- Продолжение ремонта МУ спортивного 
комплекса «Шахтер» в рамках соглашения 
от 25 января 2013 г. № 13Y0170 
- Асфальтирование и покрытие беговой 
дорожки резиновой «крошкой» на стадио-
не спорткомплекса «Шахтер» в рамках со-
глашения от 25 января 2013 г. № 13Y0170 

7 300 161 
  

202 041 
 

98 120 
  
  
  
  

7 000 000 
 
  
  
  
  

5 000 000 
 

2 000 000 

2 909 080 3 069 020 13 278 261 
  

202 041 
 

98 120 
  
  
  
  

7 000 000 
 
  
  
  
  

5 000 000 
 

2 000 000 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ 
«УФиС» 

 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г.  23 



ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11 

Контактные телефоны: 789027, 789036 
Ответственный за выпуск: Якубив Я. В.   
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно 

0+ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2462 от 20 декабря 2013 г. 

 
О внесении изменений в постановление администрации  МОГО «Ухта» от 03 сентября 2013 г. № 1625 

«О выделении средств из резервного фонда администрации МОГО «Ухта»  
 

Рассмотрев ходатайство начальника МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО 
«Ухта» и на основании постановления руководителя администрации МОГО «Ухта» от 14 ноября 2013 г. № 2169 «Об ут-
верждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации МОГО «Ухта», администра-
ция ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В пункте 2 постановления слова «до 25 сентября 2013 г.» заменить словами «до 20 декабря 2013 г.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
И.о. руководителя администрации 

Н.М. Сорока 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2463 от 20 декабря 2013 г. 
 

О внесении изменений в постановление администрации  МОГО «Ухта» от 12 сентября 2013 г. № 1702  
«О выделении  средств из резервного фонда администрации МОГО «Ухта» 

 
Рассмотрев ходатайство начальника МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО 

«Ухта» и на основании постановления руководителя администрации МОГО «Ухта»  от 14 ноября 2013 г. № 2169 «Об ут-
верждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации МОГО «Ухта», администра-
ция ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В пункте 2 постановления слова «до 01 октября 2013 г.» заменить словами «до 20 декабря 2013 г.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
И.о. руководителя администрации 

Н.М. Сорока 
 
 

24 Информационный бюллетень «Город» №45, 21 декабря 2013 г. 

3.8. Предпроектные работы по реконст-
рукции и обустройству нежилого 
здания под «Центр Спортивных еди-
ноборств» 

95 000 
  
  
  

    

95 000 Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ «УФиС» 

  Итого: 
13 292 489 10 115 550 5 820 860 29 228 899 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ «УФиС» 

  ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том чис-
ле: 27 392 007 25 965 428 19 605 738 72 963 173 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ «УФиС» 
МУ «УО» 

МУ «УФиС» 27 332 007 25 905 428 19 545 738 72 783 173 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ «УФиС» 

МУ «УО» 60 000 60 000 60 000 180 000 

Бюджет 
МОГО 
«Ухта» 

МУ «УО» 


